DECRETO Nº 8203, DE 30 DE JANEIRO DE 1998.

DOE Nº 3932, DE 30 DE JANEIRO DE 1998.
Altera dispositivo do Decreto nº 8176, de 04 de janeiro de 1998.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição do Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º - Passa a viger com a seguinte redação a letra "e", do inciso VII, do artigo 10, do Decreto nº 8176, de 04 de janeiro de 1998:

"Art. 10 - .....................................................................................

....................................................................................................

VII - realize operações relativas a:

....................................................................................................

e) extração, comércio e beneficiamento de produtos primários de origem animal, mineral, florestal e vegetal."

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de janeiro de 1998, 110º da República.

VALDIR RAUPP DE MATOS

Governador

JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR

Chefe da Casa Civil

ARNO VOIGT

Secretário de Estado da Fazenda

ROBERTO CARLOS BARBOSA

Coordenador da Receita Estadual